
  

1 

Zadavatel:  Česká rozvojová agentura  
Sídlo:   Nerudova 3, 118 50 Praha 1, Česká republika 
IČ:  75123924 

Zastoupená: Ing. Michal Kaplan, ředitel 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ č. 1 
 
Název veřejné zakázky:  
„Koordinace a technická asistence projektu Rozvoj vinařských oborů na středních 
zemědělských školách v Moldavsku“ 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění, sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané 
veřejné zakázce zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů uveřejněné ve věstníku Veřejných zakázek pod číslem 489194. 

 
Dotaz: 

V popisu aktivit 1.1.3 – 1.1.5, 1.1.7 a 1.3.3. je uvedeno „plnění této aktivity není předmětem této 
zakázky“. Současně se v rámci Aktivity 1.2.5 Školení v předem definovaných oblastech/předmětech, 
která navazuje na aktivitu 1.2.3 Identifikace předmětů a potřebného rozsahu školení uvádí, že: 
 „V rámci této aktivity realizátor identifikuje, které oborové předměty a v jakém rozsahu je na 
jednotlivých školách třeba školit, aby si jednotliví pedagogové dostatečně osvojili náplň optimalizovaných 
kurikul jednotlivých předmětů.“. 

 
Optimalizace kurikul je přitom součástí aktivity 1.1.4, jejíž plnění není předmětem této zakázky. 
 
Vzhledem k uvedenému není zřejmé, jakých témat se budou školení týkat, a tudíž je mimořádně obtížné 
nastavit správný tým expertů pro provedení relevantních školení. Dle našeho názoru je také žádoucí, aby 
se na optimalizaci kurikul podíleli odborníci z ČR, kteří mohou pomoci aplikovat nové trendy v oblasti 
vinohradnictví a vinařství v aktualizovaných kurikulech pro výuku v Moldavsku. 

 

Dotaz 1: Kdo bude pověřen plněním výše uvedených aktivit 1.1.3 – 1.1.5, 1.1.7 a 1.3.3, pokud tyto 
nejsou předmětem této zakázky? 
Odpověď: Pro plnění aktivit 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.7 se předpokládá spolupráce se Střední 
odbornou školou vinařskou a Středním odborným učilištěm zahradnickým, Valtice. Ta je 
v České republice unikátní institucí, poskytující odborné vyučování v oborech Vinohradnictví a 
Vinařství, kterému by svým zaměřením, rozsahem a úrovní měla odpovídat výuka na 

moldavských vinařských školách, které se účastní projektu. Vinařská škola Valtice má zároveň 
zkušenosti s přípravou příslušných vzdělávacích programů. 
 
 
Realizátor aktivity 1.3.3 bude vybrán později v rámci výběrového řízení. 
 

 
Dotaz 2: Předpokládá se, že k optimalizaci kurikul budou přizvání odborníci z ČR, kteří se budou podílet 
na řešení tohoto problému? 
Odpověď: Ano, viz odpověď na dotaz 1.  

 
 
 

 
Společnost OTIDEA a.s. je pověřena výkonem zadavatelských činností. Uchazeči jsou povinni využít ke 
komunikaci a dodávání veškerých dokumentů pouze osoby oprávněné zastupovat zadavatele na základě 
zplnomocnění tj. společnost OTIDEA a.s., Václavské náměstí 11, 110 00 Praha 1. 
 
 
S pozdravem        

 
 
       Ing. Dagmar Lešnerová 


